

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **58/24**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **95**

Šifra postupka (CEJN): 78691

Podgorica, 9.10.2024.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 i člana 95 stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19 i 3/2023)
Uprava za saobraćaj, objavljuje

POJAŠNJENJE BROJ 2

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA

Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić

II faza:

**(Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula
do mosta preko rijeke Morače u Podgorici)**

Pitanje broj 1: Na naslovnoj strani ESJN u predmetnom postupku javne nabavke, kao opis predmeta javne nabavke, navedeno je: „Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić, II faza”, te kao napomena, navedeno je: “Tenderska dokumentacija broj 58/24 Radovi će se izvoditi po Glavnom projektu rekonstrukcije ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula do mosta preko rijeke Morače u Podgorici”.

Na prvoj strani predmetne tenderske dokumentacije, navedeno je: “... Uprava za saobraćaj objavljuje TENDERSKU DOKUMENTACIJU ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić II faza: (Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula do mosta preko rijeke Morače u Podgorici)”. U objavljenoj tehničkoj dokumentaciji koja čini sastavni dio predmetne tenderske dokumentacije (Glavni projekat rekonstrukcije), navedeno je: “Ulica Vojislavljevića od kružne raskrsnice u Ulici IV Jula do mosta preko rijeke Morače u Podgorici”. U objavljenoj tehničkoj dokumentaciji, kao ni u tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke u odnosu na koju se daje finansijski dio ponuda nema pozicija koje se odnose na most, niti je u dijelu stručne i tehničke sposobnosti, naručilac zahtijevao ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat most, kao stručne i kadrovske kapacitete potrebne za izvršenje ugovora. Iz naprijed navedenih opisa nije jasno i ne može se zaključiti da li je opis predmeta javne nabavke: 1. Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić, II faza ili 2. Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić II faza: (Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula do mosta preko rijeke Morače u Podgorici), pa ovim putem molimo za pojašnjenje da li je opis predmeta javne nabavke onaj koji je dat na naslovnoj stranici ESJN za ovaj postupak javne nabavke ili onaj koji je dat na prvoj stranici tenderske dokumentacije? Zatim, molimo za pojašnjenje, da li predmet ove javne nabavke obuhvata most, kako je to navedeno na naslovnoj stranici ESJN-a za ovaj postupak javne nabavke, i ako obuhvata, pojasnite: 1. gdje možemo naći tehničku dokumentaciju za most; 2. zašto u dijelu stručne i tehničke sposobnosti, naručilac nije zahtijevao ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat most, kao stručni i kadrovski kapaciteti potreban za izvršenje ugovora?

Odgovor broj 1: I jedan i drugi i treći opis predmeta nabavke je ispravan, radi se o istom. U bitnom, razlika je u tome što je prvi opis predmeta nabavke kraći jer ne sadrži bliži opis II faze, a u ostalim je navedeno šta druga II FAZA radova na ovom projektu obuhvata. Drugom fazom nije obuhvaćena kružna raskrsnica, a ni most (od kružne raskrsnice do mosta ne uključuje samu kružnu raskrsnicu, a ni most, a što je jasno i iz predmetne tehničke dokumentacije).

Pitanje br.2: U predmjeru radova i pozicijama od 386 do 393 u opisu pozicija stoji Ugradnja - rad obuhvata nabavku, transport i ugradnju, da bi se kroz pozicije od 408-418 takođe opet navodila ugradnja tog materijala. Uvidom u projekat u knjizi Slaba struja, pozicije 386-393 su isključivo navedene kao nabavka materijala. da li se kroz ovakvo navođenje opisa radova izvršilo dupliranje pozicije koja se odnosi na ugradnju materijala?

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom predmetne tenderske dokumentacije.

Pitanje br. 3: Molimo da potvrdite da je naziv projekta koji je potrebno upisati u Garanciji ponude: Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić, II faza.

Odgovor broj 3: Potvrđujemo.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE